Проект
                    Российская Федерация
Новгородская область
Администрация Маловишерского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  			 №
г. Малая Вишера

О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести следующие изменения в Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 09.09.2019 № 909:
	1.1. Исключить в пункте 1.8. слова « от 24.02.2010 № 63»;
1.2. Изложить пункт 2.4.8 в редакции:
«2.4.8. Указание на запрет требовать от заявителя предоставления документов и информации, осуществления действий, указанных в части 1 статьи 7 Федерального закона;»;
	1.3. Дополнить пунктом 2.5. следующего содержания:
«2.5. Раздел регламента, устанавливающий единый стандарт предоставления муниципальной услуги, должен содержать подразделы, указанные в подпунктах 2.4.1., 2.4.3-2.4.10, 2.4.15 и 2.4.18 настоящего Порядка. В нем также должны быть указаны:
2.5.1.  Заявитель (состав (перечень) заявителей);
2.5.2. Способ (способы) направления запроса о предоставлении  муниципальной услуги;
2.5.3. Размер платы, взимаемой с заявителя при предоставлении  муниципальной услуги, и способы ее взимания в случаях, предусмотренных федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации;
2.5.4. Порядок получения заявителем сведений, в том числе в электронной форме, о ходе рассмотрения запроса о предоставлении  муниципальной услуги;
2.5.5. Порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, в том числе исчерпывающий перечень оснований для отказа в исправлении таких опечаток и ошибок;
2.5.6.  Порядок выдачи дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги, в том числе исчерпывающий перечень оснований для отказа в выдаче этого дубликата;
2.5.7. Порядок оставления запроса заявителя о предоставлении  муниципальной услуги без рассмотрения;
2.5.8. Форма запроса о предоставлении соответствующей услуги, форма документа, являющегося результатом предоставления соответствующей услуги, форма заявления об исправлении технических ошибок в данном документе, форма заявления о выдаче дубликата данного документа, форма заявления об оставлении запроса без рассмотрения, если иное не предусмотрено федеральным законом;
2.5.9. Способ (способы) направления заявителю документов (информации), являющихся результатом предоставления соответствующей  муниципальной услуги.»;
1.4. Считать пункты 2.5-2.8 соответственно пунктами 2.6-2.9.
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

Глава
муниципального района                                                             Н.А.Маслов

Проект подготовила и завизировала
Заведующая
юридического отдела                                                                  Е.В.Филимонова

Согласовано:

Председатель орг-го
комитета                                                                                    О.А.Цейтер

Печать:
в дело – 2
юрист – 1
к-т образования – 1
к-т культуры – 1
к-т спорта – 1
КУМИ – 1
Архитектура – 1
Отдел ЖКХ – 1
Гор. Отдел – 1
Архив – 1
К-т экономики – 1
ЗАГС – 1
Орг. К-т - 1
Итого: 14 экз.
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Администрации муниципального района «О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

	Представленный проект обусловлен приведением действующего муниципального правового акта в соответствии с Федеральным законом от  27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", в том числе в части регламентации требований к единому стандарту предоставления муниципальной услуги, а также в связи с исправлением технической ошибки.